

Tuplice, dnia 6 grudnia 2016 roku

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW (2)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na

„Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Tuplice na rok 2017”

Gmina Tuplice działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t. j. Dz. U. 2015 roku, poz. 2164 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie 1

Mając na uwadze aspekt środowiskowy, a także gwarancję wykonania przedmiotu zamówienia na jak najwyższym poziomie, wnosimy o sprecyzowanie wymagań sprzętowych poprzez określenie minimalnej normy emisji spalin na poziomie np. EURO 5 - 9.2.3.c) SIWZ. Postawienie zbyt małych lub brak wymagań w tym zakresie stoi w sprzeczności narzuconemu przez przepisy Pzp obowiązkowi Zamawiającego dotyczącego rzetelnego badania zdolności potencjalnych Wykonawców do realizacji danego zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza w trakcie realizacji umowy zmiany wykazu osób, uczestniczących w wykonaniu zamówienia jako zmianę dopuszczalną zgodnie z pkt.24.1 SIWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 3

Pkt. 20.1. SIWZ - kryterium II - aspekty środowiskowe i społeczne. Czy w ilości ulotek 1500szt. przewidziane jest 500szt. ulotek, które Wykonawca ma dostarczyć do Zamawiającego, czy są to ilości dodatkowe? Ponadto prosimy o Informację w Jaki sposób Wykonawca ma wykazać się przed Zamawiającym wykonaniem tego zadania? Czy Wykonawca otrzyma wykaz adresów nieruchomości do których mają być dostarczone ulotki i czy konieczne jest kwitowanie odbiorów przez mieszkańców w/w ulotek?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca deklarujący wykonanie ulotek informacyjnych zobowiązany będzie do wykonania 1500 szt, z czego 500 szt dostarczy Zamawiającemu.

**Wykonawca otrzyma wykaz nieruchomości zamieszkałych, do których zobligowany będzie dostarczyć materiały informacyjne.
Zamawiający nie wymaga kwitowania odbioru ulotek.**

Pytanie 4

Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie z § 1 ust 2 pkt 2 Wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do kierowania odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych oraz odpadów odebranych z PSZOK do ZZO w Marszowie, czy zgodnie z § 1 ust 3 pkt 10 Wykonawca zobowiązany jest do przekazania selektywnie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji wskazanej w uchwale Nr XXXIII/351/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2012 – 2017 z perspektywą do 2020, tj. Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Marszowie 50a.

Pytanie 5

Mając na uwadze nazwę zadania „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Tuplice na rok 2017” rozumiemy, że wszelkie koszty związane z utylizacją wszystkich frakcji będących przedmiotem zamówienia ponosi Zamawiający. Ponadto mając na uwadze fakt, iż wynagrodzenie za wykonaną usługę jest ryczałtowe, a na Wykonawcy ciąży obowiązek wyliczenia ceny w oparciu o wszystkie dostępne informacje wnosimy o podanie szczegółowych ilości odpadów w podziale na poszczególne frakcje będących przedmiotem zamówienia np. bazując na sprawozdaniu przekazanemu do Urzędu Marszałkowskiego lub na podstawie półrocznego sprawozdania podmiotu odbierającego odpady otrzymanego od obecnego operatora.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Koszt zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Tuplice ponosi Zamawiający.

Masa odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Tuplice w roku 2015.

20 03 01	532,8	15 01 01	4,8
20 03 01	69,4	15 01 02	39,8
20 03 07	71,8	15 01 07	29,5
15 01 07	29,5	17 01 07	17,4
15 01 02	39,8		

17 01 07	17,4
20 02 03	20,00
16 01 03	2,4
15 01 10*	0,1
15 01 09	1,1
20 02 01	44,3
15 01 01	4,8

Pytanie 6

§ 1 ust 3 pkt 5 Wzoru Umowy: Po każdorazowym odbiorze segregowanych odpadów Wykonawca zobowiązany jest pozostawić puste worki w ilości odpowiadającej odebranych workom lub według zapotrzebowania ilościowego – wnosimy o doprecyzowanie kto decyduje o tym, ile worków zostawić (wykonawca, gmina, mieszkaniec?). Jak Wykonawca jest informowany o „ilościowym zapotrzebowaniu” i w jakim terminie?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia pustych worków w ilości odpowiadającej odebranym pełnym workom lub według zapotrzebowania ilościowego zgłaszanego przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych w dniu odbioru odpadów selektywnie zbieranych.

Pytanie 7

§ 2 ust. 13 Wzoru Umowy nakłada na Wykonawcy obowiązek kontroli właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Wnosimy o doprecyzowanie, na czym ma polegać istota kontroli i jak ma się ona odbywać? Zgodnie z zapisami ustawy Ucpg uprawnienia kontrolne względem właścicieli nieruchomości ma tylko gmina i nie może ich sędować na Wykonawcę usługi. Wykonawca może tylko zweryfikować zawartość pojemników, worków „wystawionych” w dzień odbioru przez właściciela nieruchomości. Czy do tego ma sędować się kontrola, o której mowa, czy Wykonawca ma podejmować inna działania (uwzględniając, iż nie ma on wstępu na nieruchomość celem przeprowadzenia kontroli).

Odpowiedź na pytanie nr 7

Wykonawca zobowiązany będzie do kontroli obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych poprzez weryfikację zawartości pojemników oraz worków wystawianych do odbioru przez właściciela nieruchomości.

Pytanie 8

Mając na uwadze § 3 ust. 2 Wzoru Umowy wnosimy o doprecyzowanie czy zdaniem Zamawiającego odbiór frakcji selektywnych gromadzonych w workach jednym pojazdem stanowi wykroczenie zgodnie z art. 9x ust. 1 pkt 2 Ucpg.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający zastrzega, iż Wykonawca w przypadku odbioru kilku frakcji odpadów komunalnych jednocześnie zobowiązany jest do stosowania pojazdów wyposażonych w przegrody zabezpieczające przed mieszaniem poszczególnych frakcji odpadów zbieranych selektywnie.

Zgodnie z Art. 9e ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996r. (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: zakazuje się mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanyimi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych rodzajów ze sobą.

Pytanie 9

Zgodnie z § 3 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia „w przypadku nierzetelnego wywiązywania się przez wykonawcę z realizacji” umowy i w wymienionych w tym postanowieniu przypadkach, co naszym zdaniem jest niezgodne z obowiązującą Ustawą Pzp. Podejmując decyzję o ubieganiu się o udzielenie zamówienia Wykonawca musi mieć pewność, że wykonując zamówienie zgodnie z zawartą umową otrzyma wynagrodzenie. Tymczasem wskazanie jako podstawy rozwiązania „niewykonywania innych postanowień wynikających z treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, złożonej oferty jak również niniejszej umowy”, powoduje, że tak naprawdę katalog możliwości rozwiązania tej umowy przez Zamawiającego jest nieograniczony i prowadzi do dowolności w rozwiązaniu umowy. Tymczasem drobne naruszenia nie powodują automatycznie nierzetelnego wykonywania umowy. Zgodnie z wyrokiem z dnia 13 września 2005 r., V Ca 1110/04 (zob. m. in. w KIO 2135/13; KIO 2136/13; KIO 2163/13; KIO 298/11, KIO/1756/10) Sąd Okręgowy w Warszawie zwrócił uwagę, że *„wykonawcy, przystępując do postępowania przetargowego, dokonują analizy kosztów, która wpływa następnie na wysokość ceny, a ta z kolei jest jednym z podstawowych kryteriów oceny ofert. W zależności od wielkości zamówienia dostawca może wprowadzić określone rabaty. Musi mieć zatem pewność, że zrealizuje w przyszłości (...) zamówienie w pewnym minimalnym zakresie. Dlatego też sąd uznał, że zapisy projektu umowy winny być zmodyfikowane w taki sposób, aby dostawca, stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie, miał pewność, że zawarta umowa pozwoli mu sprzedać, co najmniej określoną część zamówionej ilości towaru i usług”*. Mając na uwadze powyższe wnosimy o określenie definicji innych postanowień wynikających z SIWZ stanowiących podstawę do rozwiązania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia.

Ponadto zwyczajowo przyjęto praktykę, iż w pierwszej kolejności Zamawiający wzywa do zaniechania naruszeń z wyznaczeniem odpowiedniego terminu. Poza tym rażąca jest także nierównowaga stron stosunku zobowiązaniowego, ponieważ w § 3 ust, 4 Zamawiający zapisał klauzulę, która powoduje „automatyczne wycofanie” wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę, jeżeli nastąpiło ono z powodu nieterminowej płatności. Mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie zapisów o każdorazowym wzywaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń z wyznaczeniem odpowiedniego terminu.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ

Pytanie 10

Mając na uwadze zapisy § 3 ust. 3 Wzoru Umowy wykluczające w trakcie realizacji usług odbioru odpadów komunalnych na rzecz Zamawiającego, odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, które nie są objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, wnosimy o możliwość obsługi nieruchomości niezamieszkałych z zachowaniem każdorazowo odrębnego ewidencjonowania ilości odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, z wyszczególnieniem danych o wielkości pojemnika, ilości i rodzaju odebranych odpadów oraz nazwy podmiotu od którego zostały odebrane odpady, których koszt utylizacji poniesie Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych podczas świadczenia przedmiotowej usługi.

Pytanie 11

Należy zauważyć, że Zamawiający wprowadza bardzo wysokie kary umowne - zwłaszcza w szczególności § 3 ust. 5 pkt 1, 2, 5. W pkt 1 kara jest ustalona w wysokości 3% wynagrodzenia miesięcznego za każdy przypadek nieodebrania odpadów w terminie, za każdy dzień po upływie terminu. Kara z pkt 2 ma przy tym otwarty charakter - „za brak realizacji pozostałych zapisów umowy”, czyli w zasadzie naruszenie jakiegokolwiek zapisu umownego może doprowadzić do naliczenia tej kary. Tak określone kary pozostają w sprzeczności z naturą stosunku zobowiązaniowego łączącego strony, zasadami współżycia społecznego oraz zasadą równości stron stosunku zobowiązaniowego. Wnosimy o zmianę zapisu umowy w tym zakresie poprzez złagodzenie w/w kar.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.

Pytanie 12

Pkt. I OPZ Harmonogram odbioru odpadów - Mając na uwadze termin składania ofert termin dostarczenia harmonogramu (kalendarza) mieszkańcom, tj. 02.01.2017r., wydaje się być nierealny. Termin składania ofert to 7.12.2016r. Zamawiający oferty musi zbadać. Nawet jeśli w tym samym dniu, co otwarcie ofert zamawiający wezwie wykonawcę zgodnie z art. 26 ust. 2 Pzp do złożenia dokumentów wymaganych w SIWZ, to musi dać Wykonawcy 5 dni na ich złożenie, jeśli coś z dokumentami będzie nie tak, musi wezwać Wykonawcę do złożenia uzupełnionych dokumentów i dopiero wtedy może wybrać ofertę najkorzystniejszą. Po wyborze oferty, umowa może być zawarta dopiero po 5 dniach, a wykonawca ma kolejne 7 na przygotowanie harmonogramu. Zamawiający musi mieć czas na akceptację harmonogramu, a w razie uwag - wykonawca ma dwa dni na ich wprowadzenie i przekazanie do ponownej

akceptacji. Uwzględniając dni świąteczne, Wykonawcy pozostanie niewiele czasu na wydrukowanie i dostarczenie mieszkańcom kalendarza z harmonogramem. Wnosimy o wydłużenie tego terminu.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu.

Pytanie 13

Zamawiający wymaga wyposażenia samochodów specjalistycznych w kamery rejestrujące jakość wykonywanych usług na terenie gminy Tuplice. Prosimy o informacje nt. długości przechowywania nagrań z kamer oraz ilości wymaganych kamer na pojeździe.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie określa ilości kamer rejestrujących.

Wykonawca zapewni nagrania za dowolny, wybrany przez Zamawiającego okres.

Pismo zatwierdziła i zaakceptowała:

(-) Katarzyna Kromp

Wójt Gminy Tuplice

Umieszczono na stronie internetowej <http://www.bip.wrota.lubuskie.pl/ugtuplice/>